Nº 223, segunda-feira, 18 de novembro de 2013 61ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013111800061

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 142, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2013
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 025/2013, publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 04/10/2013, conforme informações que seguem:

Departamento de Geologia/Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 2 0 7 8 1 / 2 0 1 3 - 1 8

Matéria de Ensino Geologia de Campo IV e Geotectônica e Geologia do Brasil
Resultado Final Não houve candidato aprovado.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL Nº 143, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2013
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 025/2013, publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 04/10/2013, conforme informações que seguem:

Núcleo de Medicina/Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho
Processo 2 3 11 3 . 0 2 2 2 4 7 / 2 0 1 3 - 3 8

Matéria de Ensino II Ciclo de Medicina (sessões tutorias, aulas práticas de anatomia humana, habilidades médicas, práticas de
ensino na comunidade) com ênfase em Anatomia Humana

Resultado Final Não houve candidato aprovado.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

AVISO DE REVOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90061/2013
Fica revogada a Dispensa de Licitação supracitada referente

ao processo Nº 23113022896/13-

ANGELA CRISTINA FERREIRA GUIMARAES
SANTA ROSA
Chefe da Dimat

(SIDEC - 14/11/2013) 154050-15267-2013NE800100

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2013

A CPCFJL, considerando a análise técnica do DOFIS/UFS,
decide declarar: a) HABILITADA a empresa CAMEL EMPREEN-
DIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ 05325897/0001-47;
b) INABILITADA a empresa CONSTRUTORA LIDER LTDA.,
CNPJ 00345779/0001-34. Fica agendada a sessão de abertura do
envelope de proposta no dia 27/11/2013, 9h, horário de Sergipe.

ANTONIA EMMANUELA ALVES
VALENTINS DOS SANTOS

Presidente da CPCFJL

(SIDEC - 14/11/2013) 154050-15267-2013NE800100

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 106/2013

Vencedora: CONSTRUTORA MARAZUL LTDA - ME com o valor
total 2.371.443,20.

MARCUS ALESSANDRO
PEREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

(SIDEC - 14/11/2013) 154050-15267-2013NE800100

RETIFICAÇÃO

No Edital nº 130/2013, de homologação do resultado final do
processo seletivo simplificado para contratação de Professor Subs-
tituto do Departamento de Matemática/Campus Universitário Prof.
Alberto Carvalho, matéria de ensino Cálculo e Matemática Pura,
publicado no D.O.U. de 24/10/2013, seção 3, página 42, onde se lê:
"2º Lugar: PAULO VICTOR SILVA MENEZES - 50,20", leia-se: "3º
Lugar: PAULO VICTOR SILVA MENEZES - 50,20", ficando os
demais itens ratificados.

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 5/2013 - UASG 154177

Nº Processo: 23113027541201336 . Objeto: Contratação emergencial
de empresa especializada na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CON-
TÍNUOS DE NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, vi-

sando o fornecimento de dietas especiais e refeições a pacientes
(adultos e infantis), acompanhantes legalmente instituídos (Lei Fe-
deral nº 8.069 de 13/07/90 e Lei Federal nº 10.741, de 01/10/03),
funcionários e residentes do Hospital Universitário da Fundação Uni-
versidade Federal de Sergipe. Total de Itens Licitados: 00001. Fun-
damento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Contratação evitará descontinuidade diante da falta de
saldo no contrato e do recurso do pregão em andamento. Declaração
de Dispensa em 14/11/2013. SIEUNE ROBERTA ARAUJO GOMES
DOS SANTOS. Coordenadora da Snd. Ratificação em 14/11/2013.
ANGELA MARIA DA SILVA. Diretora Geral. Valor Global: R$
1.559.498,40. CNPJ CONTRATADA : 07.760.809/0001-60 VALD-
SON COSTA SANTOS - ME.

(SIDEC - 14/11/2013) 154177-15267-2013NE000001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 3558/2013 - UASG 154419

Nº Processo: 23101003558201337 . Objeto: Contratação de show
musical. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Inciso III da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inexigibi-
lidade prevista em lei. Declaração de Inexigibilidade em 14/11/2013.
JOSE PEREIRA GUIMARAES NETO. Pró-reitor de Administração e
Finanças. Ratificação em 14/11/2013. MARCIO ANTONIO DA SIL-
VEIRA. Reitor. Valor Global: R$ 9.970,00. CNPJ CONTRATADA :
19.031.310/0001-00 WANDERSON RODRIGUES SOUSA CUNHA
87337703104.

(SIDEC - 14/11/2013) 154419-26251-2013NE800035

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 45/2013 - UASG 154419

Número do Contrato: 18/2010.
Nº Processo: 23101003261200995.
PREGÃO SISPP Nº 1/2010. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado: 00018127000138.
Contratado : TOCANTINS TRANSPORTE E TURISMO -LTDA - EPP.
Objeto: Alteração da empresa contratada para prestação dos serviços ob-
jeto do Contrato n¨ 28/2010 em virtude da incorporação da empresa VI-
VO S/A, pela empresa TELEFÔNICA BRASIL S/A. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 12/11/2013.

(SICON - 14/11/2013) 154419-26251-2013NE800035

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 45/2013 - UASG 154419

Número do Contrato: 28/2010.
Nº Processo: 23101003261200995.
PREGÃO SISPP Nº 71/2009. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado: 02558157000162. Contra-
tado : TELEFONICA BRASIL S.A. -Objeto: Alteração da empresa contratada
para prestaçao de serviço objeto do contrato 28/2010, em virtude da incorpo-

ração da empresa VIVO S/A pela empresa TELEFONICA BRASIL S/A. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 e alterações. Data de Assinatura: 12/11/2013.

(SICON - 14/11/2013) 154419-26251-2013NE800035

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE PENALIDADE
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2009

A Fundação Universidade Federal do Tocantins torna pública
a aplicação da penalidade de "suspensão temporária de participação
em licitação e impedimento de contratar com a Universidade Federal
do Tocantins - UFT pelo prazo de 01 (um) ano", PRAZO: 10/09/2013
a 10/09/2014, bem como o descredenciamento junto ao SICAF e
multa no valor de R$ 68.419,32 (sessenta e oito mil quatrocentos e
dezenove reais e trinta e dois centavos), à empresa NORTÉCNICA
CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
07.834.208/0001-55, de acordo com o constante no Processo UFT nº
23101.003121/2009-17, com fundamento no art. 7º da Lei 10.520, de
17 de julho 2002.

JOSÉ PEREIRA GUIMARÃES NETO
Pró-Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 350/2013 - UASG 154421

Nº Processo: 23402001947201333.
PREGÃO SRP Nº 1/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 17401982000126. Contratado : PREMIERE - COMERCIO E
SERVICOS -EIRELI - EPP. Objeto: Aquisição de 05 (cinco) be-
bedouro coluna conjugado, capacidade mínima de 4,1l para resfria-
mento, 3 torneiras de pressão, boca (01 adulto, 01 criança e 01 de
copo), 220v, com serviços de assitência técnica destinados ao
PCFF/PISF da UNIVASF. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas
alterações e Lei nº 10.520/02. Vigência: 18/11/2013 a 18/11/2014.
Valor Total: R$ 2.665,00. Data de Assinatura: 08/11/2013.

(SICON - 14/11/2013) 154421-26230-2013NE800237

EXTRATO DE CONTRATO Nº 354/2013 - UASG 154421

Nº Processo: 23402001947201333.
PREGÃO SRP Nº 1/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 15022662000130. Contratado : PRIMATECH SOLUCOES
EM TECNOLOGIA -DA INFORMACAO LTDA - M. Objeto: Aqui-
sição de 02(dois) projetores mulimídia, marca Epson, com serviços de
assitência técnica, destinados ao PCFF/PISF da UNIVASF. Funda-
mento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei nº
10.520/02. Vigência: 18/11/2013 a 17/11/2016. Valor Total: R$
3.634,40. Data de Assinatura: 09/11/2013.

(SICON - 14/11/2013) 154421-26230-2013NE800237

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço: 42/2013, Pregão: 47/2013, Fornecedor
Registrado: 02. Total de itens: 25. Valor Total da Ata R$ 585.122,90.
Vigência11/11/2013/2013 a 10/11/2014
Ata de Registro de Preço: 43/2013, Pregão: 36/2013, Fornecedor
Registrado: 01. Total de itens: 02. Valor Total da Ata R$ 416.550,00.
Vigência: 08//11/2013 a 07/11/2014 Detalhamento da Ata no site
www.comprasnet.gov.br, acesso livre UASG 154421

EDITAL Nº 52, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2013
PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA

PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Vale do São
Francisco - UNIVASF, no uso das suas atribuições conferidas pelo
Decreto de 24 de janeiro de 2012, publicado no Diário Oficial da
União de 24 de janeiro de 2012, e considerando o Artigo 22 do
Estatuto Universidade Federal do Vale do São Francisco, e con-
siderando as disposições da Lei nº. 8.745 de 09 de dezembro de 1993,
do Decreto nº. 6.944 de 21 de agosto de 2009, bem como do processo
nº 23402.002249/2013-55, torna público que estarão abertas, no pe-
ríodo de 18/11/2013 a 25/11/2013, as inscrições para Processo Se-
letivo Simplificado (PSS) para a contratação de Professor Substituto,
nas condições que seguem:

1. Das vagas, área de conhecimento, área de atuação, for-
mação profissional exigida, regime de trabalho, valor da inscrição e
prazo de vigência do contrato:

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-11-18T06:06:14-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial